CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1455/2021

Implantação de uma canaleta na Avenida
Jose Granada Garcia, esquina com Rua
Candido de Prince, no bairro Cambui.

Respeitosamente indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com os setores competentes, no sentido de avaliar
a implantação de uma canaleta na Avenida Jose Granada Garcia, esquina com Rua Candido de
Prince, no bairro Cambui.

Justifica-se tal indicação, pois trata-se de uma esquina com escoamento de
água, seja de chuva ou residencias, com empreendimento imobiliário em construção, próximo
ao local.

Justifica-se também, pois os buracos tapados, constantemente sofrem erosão,
conforme foto anexa, com acúmulo de água.

Com protestos de estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de abril de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B3E3R8G9S8G3N6U3
		2021-04-05T16:23:57-0300

		2021-04-05T16:23:57-0300

		2021-04-05T16:23:57-0300